sinequibus Ghristianaconversatio non dicitur, nec

(rt) Sacramenta in bonis et malis aeque valent
epist. 236, in flne.

|ft) Hoc Idtius refertur in c. 8, dist. 19.
(c)Aliud esse in electo episcopo erga suum pri-

quod semper debet in corde habere, el, cura oppor-

tunuro fnerit,exhibere in opere.Nonergo hujusmodi

perturbatores et pertubati otiose et curiose agen-

tes, non inteUigentcs qux loquuntur, neque de

quibus affirmant {I Tzfn. i),inutilibus scrutiniis suis,

et vanis susurriis {sic velt. codd.) fraternitatem ve-

stram a Sabbato cordis expellant, vel a suscepta

obedia vos quantalibet tempestate removeant, et

matem scribit epist. 60, et 66, supr,
(flf) Idemscribitepist60exlibrocui titulus Diurni.
{e) Morum deest in ras. o.
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cadat super vos illa hostilis irrisio:fffc homo ctB- A bet adversa pati, ut non reoedas abordine: breviter

itaque tibi respondeo, consulens ut non transgre-
pit xdificare, el non potuii consummare [Luc. xiv).

Novit enim vestra diligentia quia ad hoo potissi-

mum antiquus hostis invigilat, ut quietem servo-
rum Dei interrumpat.et ouro interruperit.vasa sibi

ablata restituat,et restituta antiquis et novis sordi-

busvehementius infioiat. Multiformes igiturejusin-

Bidiascalliditateserpentis advertite,et murmurato-
rum molestias oolumbina simplioitatesupporlate,et

tamen, quantum in vobis est, justam eis murmu-
randi caiisam auferte, ne, sicut aiunt, res monaste-
rii vestraincuria dilabantur, et solita fratrum subsi-
diaminuantur. Quodsi forte per aliquam oorporis
imbecillitatem [so/Mi u. c. FaA. incommoditatem.]
vel supernffi oontemplationis studium ad hoo minus
suflicitis. sunt vobiscum viri prudentes, vobiscum
unospiritugradientes,quibuspostestispartemvestri

onerisimponere;vosautem liberiuset ideo uberius
dulcedinem superna; contemplationisgustare, et in

tempore verbi annonam conservis ministrare.Non
homini ignoranti [al. hasc ig., ita ms. c.] srcribo,

sed admonitam volo esse oharitatem vestram, ne
tempestasapud vos ortaoffendioulum nat[u/. faoiat]

inrirmis aut scandalum, qui occasionemquferentes
incurrnnt illud problema Salomonis:g!ij timet ven-
lum, nunquam seminat : el qui consideral nubes,
nunquam metit [Eccles. xi.) Auferte igitur omnibus
inOrmisvel invidisoccasionem sanctum propositum
blasphemandi, vel arctam vits vism non aggre-
diendi, ne increpando dioatur vobis per prophetam
a Domino : Quorf perterat noiiqusesislis, quodinfir-

diaris terminos antiquos, terminos quos posueriint

patres tui. Aliter [Quid si taliterj namque innocen-

tiam defendere, est innocentiam perdere(6) mono-
maohiam enim ferri calidi examinationem nec

consuetudo ecolesiastica in discutiendis oausis ec-

clesiasticis recipit,nec canonica auctoritas instituit.

Unde Nicolaus in causa regis Lotharii et Theber-

ga: (c) de falsi'; criminibus impetitae : « Monoma-
chiam in legem non assumimus, quam prjeceptam

6SS3 non reperimus; cum hffic et hujusmodisectan-

tes, Deum soluramodo tentare videantur. >> Dicit

aiitem [emm ms.] Augustinbs in libro QuEstionum
superGenesim : « Quando habet homo quod faciat,

non debet tantare Deum suum. » Inde etiam iia

scripsit Alexander II papa Raniuldo [al. Rimaldo,

vel Raymaldo,- rejertur ea super caus. 2, disl. 4.]

Cumano episcopo : « Super causaGislandi presby-

teri tui de morte episcopi sui praedecessoristui inla-

mati in medium coosuluimus.Itaque circum astan-

tium omnium fratruin assensu unanimi tuaedile-

ctionirescribimus,pra!fatumGislandum[presbyrum

ms. c.] ante te praesentandum,ubi, si certi accusato-

res defuerint, tunc diolante justitia, sineomnicon-
troversia presbyter (jueecunque ob hoc injuste ami-

sit ac sacerdotium etintegra acoipiat beneflcia.pur-

gationem tamen antea [al. ante te] duobus sibi sa-

serdotibus junctis,ubi accusator cessaverit eumdem
ex se preebere tuo committimus arbitrio. Vulga-

rem {d) deniquelegem ao nulla canonica sanctione
mum fuerat [al. erat] non consolidastis, quodconfra- C fullam [a nulla oanonioa sanctione fultam legem rns

ctiim non colligastis (Ezcch. xxxvi). Quod avertat a

sanctitate vestra, qui animam suam pro nobis po-
suit, et ut pro fratribus animas nostras ponere-
mus verbo monuit, et exeraplo declaravit. Vale.

EPISTGLA LXXIV.

Ivo, Dei grutia, Carnotensis Ecclesise minisler, Hil-

DEBERTo Cenomanensi episcopo, in tribulatione to-

lerantiam, in toleraniia perseverantiam.

Quantum ex tenore litterarumtuarum(o) perpen-

di,adsuggestionema3mulorumtuorumdeproditione
Cenomicajurbis nuperfacta insimulare te molitur

regis Anglorum metuenda severitas.nulla adversum
te legitima aocusatione prolata, sed pravorum de-

c.], ferventis scilicet sive frigidae aquK ignitique

ferrioontactum,autcujuslibet popularis inventionis,

(quiafabricante hasc sunt omnino ficta invidia) nec

ipsum exhibere, nec aliquomodo le volumus postu-

lare,immo apostolicaai-ctoritateprohibemusfirmis-

sime [a/.severissime]. » Inde etiam Stephanus V[a/.

ms. c.]episcopo Magontino(e) : « Ferri candentis vel

aquas ferventis examinatione oon fessionem extorqueri

aquolibet, sacri non censuerunt oanones, et quod

sanctorum Patrum dooumento sanoitum non est,

superstitiosa ad invenlione non est prassumendum.

Spontaneaenim confessione vel testium approbatio-

ne publicata, delicta, habito prae oculis Dei timore,

commissasuntregiminijudicare:occultaveroetinco-

latione conjeoturarum divinationibus palliata, et D gnitaillius sunt judicio relinquenda,quisolus novit

cum paratus sis ad perflciendam purgationem legi-

timam, non .aliter vult te hnjus proditionis immu-
ne.-n credere, nisi igniti ferri examinatione demon-
stres innocentiam tuam. Cansulis itaque humilita-

tem meam utrum tibi bene conscius pro conser-
vaniia integritate fama^ tuaa, et recuperanda regis

gratia debeas voluntati ejus acquiescere, anqueeli-

corda filiorum hominum.>)38Pluratibi perscripsis-

sem super his, si liouisset.Tu itaque his et aliis auc-

toritatibus Patrum undique munitus viriliter age, et

ne de te aliis praebeas exemplum futuris etprssenli-

burnociturum. Sienim aliquid contra justitiam pa-

teris, de tribulatione purgaberis, et probaberis, de-

que probatione misericordiam consequeris. Vale.

_(o)Exstat hujusHildelberti epist. 19quaconque-
ritur de saevitia regis Anglorum.

(b) Confer epist. 20.5.

(c)Inlra rdbergx, ep. 205 al. Tecbergx, vel Tie-

bergse refertur a Grat. in cap. Monomachiam, caus.

2, q.5.
(rf) Inc. Mennam. caus., 2,q.4etGreg. lib. ii, ep.8.

(e)Gap. Consuluisti, can. 2, C. q. 4.
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EPISTOLA LXXV. A marius imponenda est, si id ad praesens ad plenum
deprehendere non valetis,differendum mihi hoc ne-
gotium usque ad luturam synodum videtur, ut tunc
evidentius disoutiantur et eligentium studia etele-

ctorum merita.De ca3teroAde licium (epist.75) Pu-
teacensem dominam etHugonem filium ejus (epist.

111 et 112) cum cateris adjutoribus suis propler
tyrannidem quam in nos exercent, ex auctoritate

apostolica a nobis oxcommunicatos precando insi-

stimus, et insislendo precamur, ut vos quoque ex-

communioetis, aul male invasa nobis restilui facia-

tis.Sic enim antiquitus est institutum, et nuper in

Avernensi [m solo v. c. Put. Nivernensi] concilio

omnium episcoporum qui aderant, consensu con-
firmatum, ut ab uno episcopo quemlibet pro inju-

riis ecclesiasticis excommunioatum, vicini quoque
episcopi excommunicent (infra epist. 111 et 120).

Quod si causatur injuste se excommunicatam, ve-

niat ad Ecclesiam eui calumniam facit, et a qua
nullaminjuriam pertulit; audiet Deo juvante [cod.

Put.Deo annuentej justam se accepisse sententiam.

Apostolica autem auctoritate a nobis eam esse ex-

oommunicatam, exemplar apostolicarum littera-

rum quod vobis transmisi, declarabit. Valete.

EPISTOLA LXXVn.
Ivo, Dei gratia humitis Ecclesix Carnoiensis mini-

ster, HuGONi iielvacensis Eeclesiae decano, et

cxleris fratribus ejusdem Ecclesise, saliUem in

Domino.

De molendino quod Ecclesiae vestrs [nostras ms.
c.] ab episcopo ejusdem molendini constructore est

ipsa onmino refugit,quia injustam se novit habere C donatum et non tantum tricenaria ususcapione [at.

Ivo, Dei gralia Carnotensis episcopus, Joanni eadem

gratia Aurelianensium episcopo, salutem (a).

Quod licentiam postulavi a domno fpapa Putua-

censem dominam' [Adeliciam episl. 76] et milites

ejus excommunicandi,magna et manifesta nie com-

pulit necessitas pro interminatis injuriis CarnotcDsi

Ecclesiae ab eis frequenter illatis, et ab Aurelianensi

Bcolesia nondum emendatis. Ad quod etiam nunc

laborare videntur qui pro vobis scripserunt,ad libi-

tum suum interpretantes litteras donini papffi,sen-

sum simm non aptantes ejus voluntati, sed insidias

facientes grammaticas positioni, tanquam et ipsi

qui litteras apostolicas scripserunt, non fueriht

grammatici. Quando enim dixit, ut confirmaretis

sententiam nostram canonice dictatani in prcsdio-

tam domnam, j^m dixerat esse parochianam ves-

tram.et tamen dedit Carnotensi Ecclesia3 licentiam

excommunioandi eam pro suis injuriis.Canonicum

[al. canonice, ita ms. c.] itaque est eam excommu-

nioare admonitam,et Scepe vocatam,et non resipis-

centem Satauie tradere, cum illa potestas hoc oon-

cesserit,cujus est de omni persona et de omni Ec-

clesia judicare (episl. 78).Rogo itaque et moneo ut

impleatis praeoeptum quod accepistis, quia et ego

ad praesens non privabor apostolico munere quod

aocepi. Quod autem offertismihi eam ad justitiam

in capitulo Aurelianensi, vos ipse [u7ius cod. ipsi]

scitis non esse cauonicum : quia honor quem con-

tra canones invadit, Carnotensis Eoclesiae est, in

qua obtuli ei omnem justitiara,et adhuc offero.Sed

calumniam. Debet autem nosse vestra fraternitas

quod [al. quia], (epist. i84; Gmi. can. 3, q. 6) quae-

que negotia in locis :n quibus orta sunt, primum
sunt discutienda. Valete.

EPISTOLA LXXVI.

Daimberto, Dei gratia Senonensium archiepiscopo,

Ivo, humilts sacerdos,salutem et debitam revei-en-

tiam.

Quoniam [unus v. c. quando] ex antiqua insti-

tulione provincialem synodum celebrare vestra sol-

licitudo disposuit,in qua ad oorreotionem pravorum

promulganda sunt instituta apostolica et canonioa,

parvitatem meam quam invitatis, lioet minus uti-

lem,subtrahere neo volo nec debeo, si tanien divina

usucaptione, in nonnuUis vox usus deest] quiete

possessum.sed etiam vestrorum privilegiorum au-

ctoritale flrmatum ; nuno vero impedimentis pon-

tiumettinctorumsordibusimpeditum,molendiami-

sit officium.justam et omni ratione subnixam cau -

sam habere videmini, et maxime adversus episoo-

pum, qui non solum debet suis temporibus illioita

non patrare,sed etiam ab antecessoribus suis illicite

patrata corrigere. Sic enim scribit papa Gclasius

Cresconio et Mesaliae [Massala3, ms. c.] episcopis

cap. Decessorum. caus.25,q.2):«Decessorum statuta

sicut legitima et justa successorem convenit custo-

dire ita debet etiam malefacta corrigere.»Ideo nuno
est suffloiens ratio quod dicit episoopus, praecepto

miseratio libertatem mihi oonservaverilet sospita- rv suo nullum impedimentum illatum fuisse molendi

no.quo minus offioium suura faceret, nisi ipse eo3

qui impediunt pro potestate sui olfioii removeat ab

impedimento.Sicutenim scribit Joannes VIII papa

Ludovioo imperatori (epist. 100):« Faoientis culpam
habet, qui quod potest corrigere, negligit emea-
dare. » Quod si episcopus hoc a sua potestate re-

movere conatur, legat sententiam [al. legatur sen-

tentiajdeconcilio Gelasiipapaj. Dieitenim [cap.Pla-

cuj7, caus. 16. q.3):«Plaouit huic sanct» ao magna?-

tem. Per quamcumque autem viam eadem divina

miseratio venire me coocesserit. ante aliquot dies

praemando vobis ut in loco competenti quam secu-

riorrim conductum poterilis mihi transmittatis.De

electione autem Nivernensium,in qua se studia par-

tium [al. vota partium] diviserunt, ex institutione

Patrum instructam credo esse prudentiam vestram

ut illum modis omnibus preeferatis^qui majoribus

studiis juvatur et meritis (fc).Sed quia nemini cito

(a) In aliijuot vett. oodd. oaput sequens prcefigi-

tur : Quod sedis apostolicae licentia alterius paro-
chia num exoouimunicare lioeat, confer cum fine

epist. 60.

(6) Nicaen. conc. c. 6, et Antiooh. c. 19; Leo papa
epist. 82; vide Grat. dist. 61 et 65.

99 D. IVONIS CARNOTENSIS EPISCOPI 100

qiie synodo, ut res vel privilegia quae Dei Eoclesiis a nerii quonrlam BonKvallia [al. Bonfflvalensis, ita

es longa consuetudine pertinent,sive a divae recor-

dationis imperatoribus,sive ab aliis Dei cultoribus

in scriptis donata,et ab eis per annos triginta pos-

sessa sunl,nequaquKm removeantur (a) a potestate

pnesulum enrum quoecunque saecularis persona per

potestatem eis subtrahat, aut per argumenta quaeli -

bet [al argumentum quodlibel] auferat;sed sint om-

nia in potestate ac jussu praesulis Ecclesiae quae-

cunque intra triginta annorum spatium ab Eccle-

siis possessa 39 fuisse noscuntur. Quisquis iaiilur

[ergo clericorum,vel] saecularium contra praBsentem

definitionem egerit, tanquam saorilegus judicetuv:

et donec se oorrexerit, et Eoclesiae propria privile-

gia,seu res restituerit,anathema sit.^ltem deeodcm

papa Nioolaus Adoni Viennensi arohiepiscopo : (b)
,

«De rebus qus semel Deo contributas atque dedica-

tae sunt,et postea sub occasione ooncessionis prin-

cipum a quibusdara invaduntur atque diripiuntur,

sancimus ut prius consulto principe [consulatis

principem] ad resecandam tam prtesumptivam far-

tionem,et cognoscendum utrum illius sit conoessio,

an invasoris praesumptio.Quod si principis inordi-

nota fuerit largitio, et ipse sit princeps pro emen-

datione redarguendus.Si autem invasoris deolara-

tur praesumptio, usque ad emendationem excom-

municationis sit vindicta coercendus. » Oppositio

vero annuae possessionis secundum consuetudinem

suae civitatis,sive obligatio episcopi qua se promi-

sit observaturum consuetudines ejusdem civitatis,

sive turbulenta ooniuratio factae oommunionis nihil

ms. c.] monaohi.Quorum relatione audila valde do-

luimus.prooul dubio soientes.quia Satanas expetivit

vos, et timentes ne ista occasione vos invicem

mordeatis et oomedatis,etinvicem consumatis[u?tMs

cod. oonsumamini]. Vooato itaque ad nos abbate

Bonaevallis [Bonfflvallensis, ms. c.] raonasterii, et

convooatis quibusdam de melioribus Ecolesiae no-

ttrae fratribus diligenterinvestigavimus,utrum prs-

diotua frater,vel in clericali ordiue,vel in monastico

aliqua notabilis apparuisset infamia. Bonumergo ei

[ejus, ms. c.] testimonium in orani aetate et ordine

comperimus.Hoc solum abbas et monachi objece-

runt quod sino licentia fratrum a monasterio disces-

serit. Sed hujus discessionis causam et per nos

scientes, et per alios subtilius inquirentes, cogno-

vimus, quia eo tempore quo discessit, magna in eo

monasterio perturbatio fuit, quam etiam abbas

ejusdem loci ferre non valens, ad majus monaste-

rium,in quo ad couversionem venerat, necessilate

compulsus rediit.Gausam autem propterquam ab-

bas discessit,propter reverentiam monastici ordinis

melius est silere quam revelare.Quapropter illa dis-

cessio, quae illi fratri et multis aliis pie sentienti-

busvisa est in melius mutatio, nullum nobis vide-

tur ei facere prffljudicium [unus cocl nullum ejus

videtur irapedimentum], si vota omnium vestrum

vel meliorum in eo conveniant,et mores monastico

regimini non congruentes impediant, raaxime oum
summus pontifex (epist. 75), cujus est de omni per-

sona et de omni Eoclesia judicare, eum ab hoc vin-

praejudicantles^ibus ecclesiastiois.Pactaenimetcon- C culo absolverit, Missas etiam ab eo audierit, et in

stitutiones [a^ consuetudines] veletiam juramenta

qus sunt contra leges canonicas et auctoritates

sanctorum Patrum,sicut vos ipsi bene nostis, nul-

lius sunt momenti. Dicit enim papa Zozimus Nar-

bonensis (Narbonensium ms. c.] : « Contra statuta

Patrum aliquid concedere [al. concedere leg. m c.

Oontra caus. 25, q.i] vel mutare,nec hujus quidem

sedis potest auotoritas. Quod si adversus canonum

formas aliquid vobis judicatum fuerit, si vobis vi-

sum fuerit,appellabitis audientiam eorum judicum,

qui apud vos majoris videntur esse auctoritatis,

sive apud vestrum metropolitaniim,sive apud lega-

tum Romanum.Post appellationem vero infra quin-

que dies postulabitis litteras ab eo a quo appella-

omnibus sacramentis ecclesiastiois coram religiosis

personis sajpe communicaveril. Quapropter si alia

quse canoniois instilutis contraria sint in eo reperta

non fuerint,rogamus et raonemus ut in eo charita-

tem conflrmetis,et ad pacis compagem festinanter

redire studeatis. Habemus enim pra; manibus reli-

giosoriim exempla virorum, qui relictis probabili

causa monasteriia suis,ad Gluniacense monasterium

(ep. 41), vel ad alia monasteria secesserunt, vel

etiam ad ecclesiasticas dignitatesvel monasteriorum

curas {e) sine omni repulsione [repulsaj ascende-

runt. Ex quibus duo de monasterio Cruois, litterati

et religiosi, Guimundus et Robertus.alter ad epis-

copatum (d) Aversensem, alter ad gubernationem

120 , c. Si quis cum seq. caus. 2, q.6), i-v monasterii Sancti Laurentii Aversensi3,auotoritate

ad eum ad quem appellatum est, ut diem utrique

parti constituat, in quo causam vestram judiciali

sententia terminari prasoipiat. Valete.

EPISTOLA LXXVIII.

Ivo, Carnolensis Ecclesias humilis minisler, inonachis

Dolensis monasterii, unanimes habitare in domo.

Venientes ad nos quidara de vestro monasterio di-

versa gentiente8,notificaverunt nobis dissensionem

quee inter vos orta est de electione fratris vestri Ber-

(a) Deest in ms. c. sicut et in decreto.

{b) Cap. De rebus, eausa 12, q. 2; exstat inler epi-

stolas Nicolai papae I ad Odonem archiepisc, ep. 59

apostolica assumpti sunt.Arnulfus [u?!H5, Ernulfus]

Belvaoensis monasterii Sancti Simphoriani mona-

chus, vir prudena et religiosus.simili de causa re-

licto monasterio, nunc Cantuariense monasterium

regit. Sic et multi alii. Valete^

EPISTOLA LXXIX.

Ivo, Dei gratia Carnolensis episcopus, Gulielmus

[al. ViLELMUs] Parisiensis, Joannes Aurelianensis,

Galterius [Gautehius] Meldensis, Humbaldus

tora. III Epistol. summor. pontific.

(c) lla vett. codd. ; vide not. ms. c.

{d) Sio ex pluribus antiquit. libris.
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Antissiodorensis, Philippo Trecassino episcopo,

salutem.

Gongregatis in Stampensi ccmcilio multa super

[al.dG frat.] fraternitate tua licet ingratis auditori-

bus nobis relata sunt, de quibus valde mirati sa-

mus, quoniam et auribus piorum [al. proborum]

sunt onerosa,et ordini tuo si vera sunt perioulosa;

de quibus quia eadem legati tui rctulerunt, vel re-

forre poterunt,interim silere decrevimus. Sed.quia

ad oonciliura vocatus [a(.invitatus] non venisti,nec

legatum, nec legitimam exousationem scripto vel

dicto pro te misisti [unus cod. prasmisisti], potuis-

semus in te canonicam dedisse sententiam. Non

enim metum mortis aut cruciatus suspicionem in-

ferendi.sed prssentem tantum seoundum leges (/.

ix,d. Quod met.cSiU.) pro legitima excusatione acci-

pimus, ubi iter anticipare vel circuire nullas augu-

sties prohibuerint [prohibueruntj.Pra^terea quidam

contemptus in litteris tuis notari potuit, quod nec

nomen metropolitani, sicut in litteris excusatoriis

(a) fleri solet,interposuisti,nec ad eum aliqua excu-

satoria verba direxisti.Nos autem miscricordiee ma-

gis intenti quam judicio, inducias tibi adomno me-

tropolilano impetravimususque ad Dominicam pro-

ximam anteNatalem Domini,quando futura est con-

secratio Nivarnensis episcopi.Monendo itaqueman-

damus et mandando raonemus ut tunc prssentiam

tuam remota omni excusatione domno metropolita-

no exhibeas, satisfacturus de objectis.Quod si ad-

esse neglexeris, amodo non erit culpanostra, si pro

missricordia 40 judicium susceperis.Nec enim ti-

bi timendum erit de vicecomite, qui de se et de

filio suo, et omnibus suis omnem tibi securitatem

in praesentia totius concilii promiait. Vale.

EPISTOLA LXXX.
Ivo, hei gratia Carnotensis Ecclesix minister, Vui-

LELMO [al. GuiLELMo], Fiscanensis monasterii ab-

bati, orationum munus mutuiim ct devolum servi-

tium.

De motione altaris vel parietum ecclesiae, utrum
iteranda sit consecratio, vel non iteranda, nihil

scriptum in antiquis regulis reperi. In collectioni-

bus [cod. Put. oollationibus] autem Burchardi Wor-
macensis episcopi, ex concilio IMeldensi capitulo

quinto ita scriptum reperitur [b) « Altare si motum
fuerit, ecclesiadenuo consecretur : parietes vero si

moti fuerint, et non altare, salibus tantum exorci-

zentur.» Hoc capitulum si diligenter altendatur, ad
omnes inquisitiones vestras respondet, et quia de
motione altaris monachis Sancti Wandregisili [al.

leg. Guandregisili] raUones quas potui, aliquando

reddidi, easdem religioni vostrai scribere curavi,

quibus ita soripsi (epist.71) : Consuluit parvitatem

meam vestra dilectio, utrum tabulas altarium ali-

quando consecratee,cum translatse fuerint,et super

A novani struem lapidum positae, denuo sint conse-

crandae. Quod nobis ex auctoritate et ratione la-

ciendum videtur, cum canon dicat (c) : « Altare si

motum fuerit, ecclesia denuo consecretur. » Quod
si Ecclesia propter motionem solius altaris denuo
est consecranda, quanto magis ipsum altare quod
motum est ? Prffiterea cum signa similitudinem ha-

beant earum rorum,quarum signa sunt.sicut fides,

quse caput et fundamentum est sacrae religionis.im-

mobilis debel manere in credente,sic visibile altare,

quod figuram gerit lidei,debet nianere immobile. Et

sicut a fundamento fidei, si quis motus fuerit, per

raanus impositionem, corpori Ghristi, quod est Ec-

clesia, reconciliandus est ; sic mensa allaris fidei

typum gerens, si mota fuerit, ilerum sacris myste-

n riis imbuenda est.Nec similis satis est ralio, quam
quidam fratres vobis objieiunt, quod altaria porta-

tilia [aLportabilia], licet de loco adlocum movean-
tur, non tamen dcnuo consecrantur [vet moneamus
n. t. d. oonsecramus]. Hasc enim altaria non aliter

consecramus, nisi vel in tabulis ligneis, vel in ali-

quo competenti substractario compacta et lirmitus

[al. firmiter, ita ms. c.] sint afflxa. Unde licet de

loco ad locum portentur,non tamen de loco in quo
consecrata sunt, movc.ntur; a quo si avulsa [vel.

evulsa 7ns c.] fuerint, sicut caetera altaria denuo
sunt consecranda.Hseo de mutione allaris.De parie-

tibus vero si restaurentur, quare salibus tantum
sint exorcizandi et non consecrandi,ratio nobis in-

vestiganda : ad quod nobis neoessarium videtur [vi-

detur, wis.c.], ut primum attendamus formam tem-
G pli invisibilis, ut cum ea postea conferre possimus

flguram templi visibilis.Dicit enim Apostolus : Dei

agricultnra eslis, Dei xdificatio estis, ego ut sapiens

architeclus jundamentum posui (/ Cor. iii). (unda-

mentum hoc,ut supra [sicul,);!S.c.] diximns,intelli-

gimus fidem. cui superponuntur bona opera, qui-

bus probatur dilectio Dei,et proximi,tarnquam pa-

rietes spiritualis tedifioii.His omnibus superadditur

vice tecti, celsitudo spei, quae procedit penetrando

usque ad interioravelaminis.Scriptum est autem ab

eodem Apostolo : Sine fide impossibile est placere

Deo [Hebr.xi). Fidfes ergo si evellatur, tota aedifica-

tio spiritualis procul dubio destruitur. Reliqua

vero cediflcatio,si aliqua vetustate atteritur, aliqua

loBsione minuitur,sacramenta fldei nequaquam ite-

]) rantur
i
sed tantum quod macularum est,asperitate

pcenitentiae et compunctionis lacrymis emundatur.

Secundurn ergo hanc similitudinem, moto allari,

quod figuram gerit fldei sioutdictum est,totaEccle-

sia oonsecranda est,quae corrupta flde tota destru-

cta est. Motis vero parietibus sola aqua et salibus,

tanquam pcenitentiaa sacramentis reformanda est.

Novitenim prudentia vestra, quia sic orat Ecclesia

ut quod in manufactis templis agitur,hoc in nobis

(a) Unus cod. excusationis; ita excusaloria sacra-
menta dixit cpist. 18.

{h) Extat in decreto Burch. lib. iii, c. 11, ex de-
cretis Higini pap», c. 4. Ab aliis autem appellatur

Brocardus, ut decretalium lib. iv, tit. 4.

(c) Cal. Si molum 18, de consecr. dist. 1, adde-
tit. xL, De cons. eccl. vel altar. lib. iii, Decretal.
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spiritualiter impleatur, quatenus per cultura visi- A tibi videtur ejus conservatio, lieentiam ei salvandi

bilium sacramentorum provooemur ad agnitionera

[al. oognitionera, ila rns. c.] et smorem invisibi-

lium aadificiorum. Possent de his observationibus

cum his quiB dicta sunt plura dici, sed hoc puto

suffioere prudentice vestrae, quse novit de minimis

maxima, de paucis plura conjicere. Vale.

EPISTOLA LXXXI.

Paschali swnmo ponlilici,lvo, humilis Ecclesise Car-

notensis minister, debitam obedieutiam cum fideli

oraiionum obseguio.

Paternilatem vestram apostolici culminis gra-

dum asoendisse, et in locum beatffi [bonffi, tns. c.]

memorice papffi Urbani successisse, nostra parvitas

gratulatur.et suramae providenliaB gratias inde refe-

rans, ut de bonis principiis meliores o.xitus prove-

niant, pro modulo suo Deum quotidianis orationi-

bus deprecatur.Credimus enim religionem vestram

zelum Dei hactenus habuisse, et decorem domus
Dei non flcte dilexisse.Unde postquara pateriiitalem

vestram vicem apostolici gradus accepisse cognovi-

raus,summum desiderium nostrum fuit,ut per pro-

priam personam adiremus pr8esentiamvestram,nisi

nos retinuisset periculum niolestiae corporalis,quod

ineundo facile incurreremus de nobis vera fatendo,

vel periculum lapsus animaaquod nobisimniineret

ver.i negando. Sic enim Petrus Christum negasse

dicitur, non quod negaret Christum esse Christum,

sed quia negavit Ghristi se esse disoipulum. Mitto

itaque interim vobis fratrem istum prassentium

portitorem, quem rogo utvice mea familiarem ha-

beatis, et in his quae salubriter et utiliter reveren-

liae vestrffi suggesserit, tanquam meipsum audia-

tis. Valete.

EPISTOLA LXXXn.
l\'o, Dei gralia Carnotensis Ecclesise minisler , Gav-

FRiDO f^indocinensis monaslerii abbati, salutem.

Quidara frater raonasterii tui nomine Daniel

ad nos venieiis graviter conquestus est a tua fra-

ternitale se inordinate et miserabiliter multoties

traotatum tam contumeliis verborum quam inju-

riis verbeium, et qualem te in a.e exspertus est,ta-

lem te existere in oranes, aut pene oranes pronun-

tiat. Unde moneo fraternitatem tuam quatenus ze-

lum tuum ita modifioes,ut nec tumori paroas, neo

in sanas pattes ferrum mittas, et quos corripis

cum oharitate corripias,et quibus parcis cum cba-

ritate parcas.Nosti enim quiacum unus propheta-

rum ligua caedens 41 iminoderale percuteret, fer-

rum de raanibus (a) prosilivit de raanubrio, et

unum de filiis prophetarura oocidit. Sic sic, oha-

rissime, immoderatus rigor disciplinffi quos oorri-

pit non oorrigit, sed in laqueum diaboli prKcipi-

tanter impellit, Rogo itaque et moneo fraternita-

tem tuarn, quoniam praedictus monachus sub

pondere correptionis tuae foorrectionis ms. c.]

deficit, ut eum in aliqua oella monasterii tui

respirare permittas, aut, si omnino importabilis

animam suam in alio monasterio concedas, et hoo

mihi ad praesens resoribas.Ita enim fieri poterit ut

et frater renovalis moribus melioretur, et anima

ejus de manu tua non requiratur. Vale.

EPISTOLA LX.XXIII.

Reverendis in Christo fralribus diaeccsis Remensis

episcopis, Ivo, humilis Carnotensvum Ecclesix mi-

nisier, saluiem a Domino.

Litteras a metropolitano vestro ad vos directas

vidimus et legimus (ep. 85) et quam asperis el

rainacibus verbis sit usus dictator earum, credo

quia meminit prudentia vestra. Sed quidquid mi-

narum vel contumeliarum intentent litterai illae,

vestrum est tam pro vobis quam pro oonfratre

n vestfo Suessionensi episcopo pondus earura ani-